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غریب‌آبادی از تحریم اسرائیل و محکوم کردن 
کوچ اجباری ساکنان غزه در بندهای قطعنامه نشست جده خبر داد

معاون وزیر امور خارجه درباره پیش‌نویس قطعنامه نشست اضطراری سازمان 
همکاری اسامی که قرار است در نشست وزرا تصویب شود، گفت: در این قطعنامه 
از کشورهای عضو خواسته شده که رژیم صهیونیستی را تحت تحریم‌های تجاری و 
اقتصادی قرار داده و از جامعه بین‌المللی هم درخواست شده که از ارسال هرگونه 

سلاح به این رژیم جلوگیری کند.
 کاظم غریب‌آبادی معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه که روز )جمعه(
۱۷ اسفندماه در نشست کارشناسان ارشد سازمات همکاری اسلامی در جده حضور داشت، در 
این باره گفت: نشست کارشناسان ارشد بیستمین اجلاس اضطراری وزرای خارجه کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی با موضوع تجاوزات رژیم صهیونیستی به مردم فلسطین و طرح‌های 
ارائه شده برای جابه‌جایی اجباری آنان از سرزمین خود با بررسی پیش‌نویس قطعنامه‌ای در 

این مورد به کار خود پایان داد. 
وی افزود: نشست وزرا برای تصویب این قطعنامه تا ساعاتی دیگر برگزار می‌شود.

غریب‌آبادی بیان کرد: این اجلاس به تقاضای ایران، عربستان، پاکستان و فلسطین برگزار 
شد و طیفی از پیشنهادات جمهوری اسلامی ایران در پیش‌نویس قطعنامه منعکس شده است. 
معاون وزیر خارجه همچنین گفت: الحاق مجدد سوریه به سازمان همکاری اسلامی نیز به 

پیشنهاد برخی اعضا در دستورکار قرار دارد.
وی همچنین در گفت‌وگویی در تشریح جزئیات قطعنامه مذکور اظهار داشت: پیش‌نویس 
قطعنامه درخصوص وضعیت فلسطین اشغالی و غزه در نشست کارشناسان ارشد بررسی شد و 
محتوای آن تقریبا به توافق رسید. البته برخی هیئت‌ها از جمله ایران پیشنهادهایی برای تقویت 
متن داشتند که در نشست وزرا که تا ساعات دیگر آغاز خواهد شد، قطعنامه نهائی خواهد شد.
وی ادامه داد: عناصر بسیار مهمی در پیش‌نویس قطعنامه آمده از جمله اینکه فرآیند بازسازی 
غزه باید شروع شود. کشورهای اسلامی و سایر کشورها و سازمان‌های بین‌المللی کمک کنند. 
در این پیش‌نویس همه طرح‌هایی که برای کوچ اجباری مردم فلسطین اشغالی و غزه ارائه شده 

محکوم و به منزله نسل‌کشی تلقی شده است.
معاون وزیر خارجه افزود: جنایات جنگی و نسل ‌زدایی اسرائیل در غزه در پیش‌نویس 
قطعنامه محکوم و از سازمان‌های بین‌المللی و کشورهای اسلامی و سایر کشورها خواسته شده 
که اقدامات لازم را در این خصوص انجام دهند که مرتکبان این جنایات به پیشگاه عدالت سپرده 
شوند و کارهای حقوقی و قضائی در نزد محاکم خارجی و بین‌المللی آغاز شود.  غریب‌آبادی ادامه 
داد: در این پیش‌نویس بر ضرورت تداوم یک آتش‌بس پایدار و همچنین تسهیل و تداوم ارسا‌ل 
کمک‌های بشردوستانه تأکید شده و تخریب زیرساخت‌ها و منازل توسط رژیم صهیونیستی 
محکوم و خواستار توقف آن شده است. وی گفت: در این قطعنامه از کشورهای عضو خواسته 
شده که رژیم صهیونیستی را تحت تحریم‌های خود اعم از تجاری و اقتصادی قرار بدهند. از جامعه 
بین‌المللی هم خواسته شده که از ارسال هرگونه سلاح و یا انتقال سلاح به رژیم صهیونیستی 
جلوگیری کنند. معاون وزیر خارجه گفت که این قطعنامه بسیار قوی و در حمایت از مردم غزه 
است.  به گزارش فارس، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران دیشب در رأس هیئتی برای 
شرکت در نشست فوق‌العاده وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی به جده رفت. اسماعیل بقائی 
سخنگو و کاظم غریب‌آبادی معاون وزیر امور خارجه عراقچی را در این سفر همراهی می‌کنند.

سرلشکر سلامی:

شهید عبداللهی الگوی ایستادگی را
 برای مجاهدان گشود

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: شهادت پرافتخار 
رزمنده رشید و سرافراز سپاه اسلام »مصطفی عبداللهی« الگوی ایستادگی، بصیرت 

و ولایتمداری را فراروی مجاهدان جبهه حق و مدافعان راستین ایران عزیز گشود.
سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با صدور پیامی شهادت 
پرافتخار رزمنده رشید و سرافراز سپاه اسلام »مصطفی عبداللهی« پدر سرافراز شهید مدافع حرم 
»مرتضی عبداللهی« در حین اجرای ماموریت و در حین اطفاء حریق در یکی از مراکز نیروی 

دریایی سپاه را تبریک و تسلیت گفت.
به گزارش فارس، متن پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
مِــنَ المُؤمِنینَ رجِالٌ صَدَقوا ما عاهَــدُوا الَلّ عَلیَهِ فَمِنهُم مَن قَضى نحَبَهُ وَمِنهُم مَن ینَتَظِرُ 

لوا تبَدیلً وَما بدََّ
شهادت پرافتخار رزمنده رشید و سرافراز سپاه اسلام »مصطفی عبداللهی« پدر سرافراز 
شهید مدافع حرم »مرتضی عبداللهی« در حین اجرای ماموریت و در حین اطفاء حریق در یکی 
از مراکز نیروی دریایی سپاه را به خانواده معظم، فرمانده و یکایک همرزمان وی در این نیروی 

راهبردی را تبریک و تسلیت عرض می‌نمایم.
رقم خوردن این شهادت در موسم ماه مبارک رمضان و میهمانی خدا الهام‌بخش و برای آن 
شهید گرانقدر که سال‌ها با مجاهدت‌های مخلصانه و شجاعانه در میدان‌های نیاز انقلاب و نظام 
اسلامی به ویژه پس از شهادت فرزند برومند و شجاعش در آرزوی شهادت بود، الگوی ایستادگی، 

بصیرت و ولایتمداری را فراروی مجاهدان جبهه حق و مدافعان راستین ایران عزیز گشود.
به روح بلند آن شهید عالیقدر درود می‌فرستیم و از درگاه خدای بزرگ درجات متعالی و 
همنشینی او با سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام و نیز فرزند شهیدش 
مرتضی عزیز را طلب نموده و ثبات قدم بازماندگان و همرزمان او در خیمه ولایت و در ادامه 

راه شهیدان را آرزومندم.

دیدار امیر واحدی با خانواده‌های 
شهیدان اسدی و نظری‌ تهرانی

فرمانده نیروی هوائی ارتش جمهوری اسلامی ایران با خانواده‌های خلبان شهید 
قادر اسدی و خلبان شهید حسن نظری تهرانی دیدار کرد.

امیر خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوائی ارتش جمهوری اسامی ایران به همراه 
حجت‌الاسام رسول بنیادی رئیس اداره عقیدتی سیاسی و دیگر مسئولان این نیرو با حضور 
در منزل خانواده خلبان شهید قادر اسدی و خلبان شهید حسن نظری تهرانی، با خانواده‌های 
معظم این شهیدان دیدار کردند. فرمانده نیروی هوائی ارتش در این دیدار ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدا، از صبر و فداکاری خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران قدردانی کرد. خلبان 
شهید قادر اسدی در سال ۱۳۷۰ به استخدام نیروی هوائی ارتش درآمد و پس از طی دوره 
خلبانی، خدمت خود را در پایگاه شهید فکوری آغاز و سپس به پایگاه چهارم شکاری منتقل 
شد. این شهید گرانقدر سرانجام در تاریخ ۳ تیر ۱۳۸۸ در رزمایش نور ولایت در منطقه چابهار 

بر اثر سانحه هوائی به درجه رفیع شهادت نائل آمد.
به گزارش فارس، همچنین خلبان شهید حسن نظری تهرانی در سال ۱۳۵۴ در رسته خلبانی 
به نیروی هوائی پیوست و پس از گذراندن دوره آموزشی در پایگاه شهید لشکری مشغول به خدمت 
شد. این شهید والامقام که در طول دوران دفاع مقدس پروازهای متعددی را به انجام رسانده 
بود، در سال ۱۳۷۵ در حین بازگشت از ماموریت بر اثر سانحه هوائی به فیض شهادت نائل آمد.

 مشارکت عمومی در حفاظت از جنگل‌ها و مراتع 
ضروری است

ساری- خبرنگار کیهان:
علی باقری‌ جامخانه همزمان با سومین روز از هفته منابع طبیعی در سخنرانی پیش 
از خطبه نماز عبادی سیاسی جمعه ساری با تأکید بر اهمیت حفاظت از جنگل‌های 
هیرکانی، جنگل‌ها را یکی از ارزشمندترین زیست‌‌بوم‌های جهان دانست و خواستار 

توجه و مشارکت عمومی در حفظ و حراست از آن‌ها شد.
وی با اشاره به قدمت چند میلیون ساله جنگل‌های هیرکانی گفت: این جنگل‌ها که با نام 
جنگل‌های خزری نیز شناخته می‌شوند، مربوط به دوران سوم زمین‌شناسی هستند که پس از 
عصر یخبندان، بسیاری از جنگل‌های جهان از بین رفتند و تنها جنگل‌هایی که در سطح کره 
زمین باقی ماندند، جنگل‌های هیرکانی شمال کشور بودند. باقری‌ جامخانه با اشاره به گستره 
وسیع مراتع استان گفت: این اداره کل حدود ۳۸۷ هزار هکتار مرتع را تحت پوشش دارد که 
سالانه حدود ۹۰۰ میلیارد تومان علوفه در این مراتع تولید می‌شود که تأمین‌کننده نیاز بیش از 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد دامی است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری 
با اشاره به اینکه در حال حاضر، ۱۳ هزار و ۵۰۰ خانوار بهره‌‌بردار از این مراتع استفاده می‌کنند 
و بخشی از تولید گوشت و لبنیات کشور در این مراتع شکل می‌گیرد، ابراز داشت: مراتع نقشی 
حیاتی در جلوگیری از سیلاب و رانش زمین دارند، به‌گونه‌ای که پوشش گیاهی مراتع می‌تواند 
تا ۳۷ درصد از شدت سیلاب بکاهد. وی افزود: در راستای کاهش وقوع سیل، اقدامات مؤثری 
در حوزه آبخیزداری انجام شده که یکی از مهم‌ترین آن‌ها، احداث سدهای سرشاخه‌گیر در 
مناطق پرخطر است و این اقدامات باعث شده که بسیاری از شهرستان‌‌های مازندران در برابر 
وقوع سیلاب ایمن شوند. باقری با تأکید بر لزوم همکاری مردم در حفظ منابع طبیعی اظهار 
کرد: با نزدیک شدن به روز طبیعت و ایام نوروز، از شهروندان درخواست داریم که در حفظ 

جنگل‌ها و مراتع کوشا باشند.

18 هزار فقره پرونده در ستاد صبر استان همدان 
به سازش ختم شده است

همدان- خبرنگار کیهان:
معاون قضائی دادگستری کل استان همدان از سازش 18 هزار فقره پرونده در 
ستاد صبر استان همدان طی برگزاری 10 پویش خبر داد و گفت: امسال پویش »به 
حرمت امام علی)ع( می‌بخشم« از ابتدای ماه مبارک تا عید سعید فطر برگزار می‌شود.
حسین مرشدی در جمع خبرنگاران، گفت: مهم‌ترین هدف این شورا ایجاد صلح و سازش 
در بین مردم و جلوگیری از ورود پرونده‌ها به سیستم قضائی است زیرا این کار موجب رسیدگی 
زودتر به پرونده‌های قضائی می‌شود. وی با بیان اینکه بر اساس رویکرد جدید دستگاه قضا، 
شوراهای حل اختلاف دیگر محل صدور رای قضائی نیستند، عنوان کرد: در حال حاضر محاکم 
صلح در کشور راه‌اندازی شده تا شورای حل اختلاف بهتر بتواند رسالتش را در راستای ایجاد 

صلح و سازش به سرانجام ‌برساند.
 معاون قضائی دادگستری کل استان همدان با اشاره به اینکه امسال ۱۴۷ هزار پرونده 
حقوقی ثبت شده است، یادآور شد: از این میزان حدود ۶۷ هزار پرونده به شورای حل اختلاف 
استان ارجاع شده که بیش از ۲۸ هزار مورد از آن یعنی معادل ۴۲ درصد به صلح و سازش 

منجر شده است.

درمکتب امام

این ننگ را کجا ببریم؟
مع‌الاسف در داخل ما هم جناح‌هایی هستند دست و پا می‌کنند ]...[ 
که آمریکا قدرت پیدا کند. این ننگ را ما کجا باید ببریم که اهالی یک 
کشوری، افرادی که از همین مملکت است، این‌جا زاییده شده و این‌جا 
پرورش پیدا کرده، حالایی که مملکت ما و ملت ما قدرت آمریکا را در 
این‌جا شکست داده است، باز روابط با آمریکا دارند که برگردانند. ما این 

ننگ را باید کجا ببریم.
صحیفه امام؛ ج11؛ 260 | قم؛ 25 آذر 1358

پزشکیان میزبان نشست سران قوا شد

نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه برگزار شد.
 نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه دیروز- شنبه ۱۸ اسفند ماه- 

به میزبانی رئیس‌جمهور در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
وزیر دفاع:

اقتدار ایران در دریا 
به معنای اقتدار در منطقه و جهان است

وزیر دفاع گفت: اقتدار ایران در دریا به معنای اقتدار در منطقه و جهان 
است، ما باید با تکیه بر توانمندی‌های داخلی و استفاده از ظرفیت‌های 

گسترده دریایی، این اقتدار را تقویت کنیم.
امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در گردهمایی 
معاونین ستاد و فرماندهان مناطق و پایگاه‌های نداجا با تاکید بر اهمیت نیروی 
دریایی، خواستار توجه بیشتر به این بخش شد و اظهار داشت: نیروی دریایی باید 
به نیروی اول کشور تبدیل شود. اقتدار ایران در دریا به معنای اقتدار در منطقه 
و جهان است. ما باید با تکیه بر توانمندی‌های داخلی و استفاده از ظرفیت‌های 

گسترده دریایی، این اقتدار را تقویت کنیم.
سرتیپ نصیرزاده در ادامه با اشاره به آیه ۱۴ سوره نحل، به اهمیت دریا در 
توسعه قدرت ملی و اقتصادی کشور اشاره کرد و افزود: خداوند دریا را به تسخیر 
انسان‌ها درآورده تا از نعمت‌های آن بهره ببرند اما ما تاکنون نتوانسته‌ایم به‌درستی 

از این موهبت الهی استفاده کنیم.
وی تصریح کرد: دریا منبعی بیکران از قدرت و ثروت است و باید نقش 

استراتژیک آن در امنیت و اقتصاد کشور تقویت شود.
وزیر دفاع در ادامه با اشاره به مشکلات موجود در صنعت دریایی کشور گفت: 
اولین گامی که در وزارت دفاع برداشتم، تفکیک صنعت دریایی به منظور رفع 

مشکلات و تسریع در پیشرفت آن بود.
سرتیپ نصیرزاده همچنین تاکید کرد: کلمه »راهبردی« به درستی برای نیروی 

دریایی انتخاب شده است و باید بیش از پیش به آن توجه شود.
وی با انتقاد از بی‌توجهی به سواحل جنوبی کشور، به‌ویژه سواحل چابهار، 
اظهار داشت: متأسفانه، توسعه سواحل و بنادر ما همواره با تأخیر و بی‌برنامگی 
همراه بوده است و در حالی که کشورهای دیگر به سرعت در حال استفاده از 
موقعیت‌های استراتژیک دریایی خود هستند، ما هنوز نتوانسته‌ایم از ظرفیت‌های 

گسترده سواحل مکران و چابهار به‌درستی بهره‌برداری کنیم.
وزیر دفاع در ادامه به طرح‌های توسعه‌ای کشورهای استکباری برای محدود 
کردن توسعه چابهار اشاره کرد و افزود: دشمنان به‌خوبی از اهمیت استراتژیک 

سواحل ما آگاه هستند و تلاش می‌کنند مانع پیشرفت آن شوند.
سرتیپ نصیرزاده همچنین با اشاره به نظریات آلفرد ماهان، استراتژیست معروف 
دریایی، گفت: ماهان معتقد بود که »قدرت حاکم بر دریا، قدرت جهانی است« 
بنابراین اگر ما می‌خواهیم در برابر تهدیدات خارجی بایستیم، باید به سرعت نیروی 
دریایی خود را گسترش دهیم و اقتدار خود را در آب‌های بین‌المللی تثبیت کنیم.

وی همچنین با اشاره به موقعیت جغرافیایی بی‌نظیر ایران، طول سواحل و 
دسترسی به آب‌های آزاد، بر لزوم تدوین یک راهبرد جامع دریایی تأکید کرد.

وزیر دفاع در ادامه فرهنگ‌سازی در حوزه دریا را یک ضرورت ملی دانست و 
تاکید کرد: باید از سنین پایین، در مدارس و دانشگاه‌ها، اهمیت دریا و فرصت‌های 
اقتصادی آن به دانش‌آموزان آموزش داده شود. در بسیاری از کشورهای پیشرفته، 
آموزش‌های دریایی از کودکی آغاز می‌شود و ما نیز باید چنین رویه‌ای را در 

پیش بگیریم.
وی همچنین به اهمیت همکاری‌های بین‌المللی در حوزه دریا اشاره کرد و 
افزود: کریدورهای شمال-جنوب و اتصال آسیای میانه به آب‌های آزاد، فرصت‌های 
بی‌نظیری برای کشور ما فراهم می‌کنند. باید با دیپلماسی فعال، این مسیرها را 

توسعه دهیم و از فرصت‌های ژئوپلیتیکی خود نهایت استفاده را ببریم.
سرتیپ نصیرزاده در پایان سخنان خود با اشاره به اهمیت نیروی دریایی به 
عنوان یک نیروی راهبردی و اثرگذار، تصریح کرد: نیروی دریایی باید به نیروی 
اول کشور تبدیل شود. اقتدار ایران در دریا به معنای اقتدار در منطقه و جهان 
است. ما باید با تکیه بر توانمندی‌های داخلی و استفاده از ظرفیت‌های گسترده 

دریایی، این اقتدار را تقویت کنیم.
امیر دریادار سیاری:

توسعه سواحل مکران امروز 
به یک گفتمان ملی تبدیل شده است

امیر دریادار سیاری گفت: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در دوران دفاع مقدس نقش کلیدی در پایداری اقتصاد کشور داشت.

امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش 
در گردهمایی معاونین ستاد و فرماندهان مناطق و پایگاه‌های نداجا با اشاره 
 به نقش حیاتی این نیرو در دوران دفاع مقدس، گفت: نیروی دریایی ارتش 
در ۸ سال دفاع مقدس با ایثار و فداکاری، مانع قطع صادرات نفت کشور شد و از 

بروز قحطی جلوگیری کرد.
وی در این همایش ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای ۲۹ فروردین ۱۳۶۷ 
و دیگر شهدای والامقام نیروی دریایی، خاطرنشان کرد: امنیت و سربلندی امروز 

کشور مرهون خون پاک این شهیدان است.
رئیس ستاد ارتش در ادامه با اشاره به اهمیت اقتصاد دریامحور و نقش 
سواحل مکران در آینده اقتصادی کشور، اظهار داشت: سواحل مکران گنجی 
بزرگ و ذخیره‌ای استراتژیک برای ایران است که آینده کشور در گرو بهره‌برداری 
صحیح از آن قرار دارد. امیر سیاری تاکید کرد: توسعه این سواحل و استفاده از 
ظرفیت‌های دریای عمان، از سال ۱۳۸۷ در دستور کار نیروی دریایی قرار گرفته 

و امروز به یک گفتمان ملی تبدیل شده است.
وی همچنین با اشاره به رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، گفت: این 
رزمایش‌ها نشان از آمادگی و توان بالای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در دفاع از مرزهای دریایی کشور دارد. معاون هماهنگ‌کننده ارتش در بخش 
دیگری از سخنان خود، همکاری‌های علمی نیروی دریایی با دانشگاه‌ها و مراکز 
دانش‌بنیان کشور را عامل پیشرفت‌های چشمگیر در ساخت تجهیزات جدید این 
نیرو نظیر ناوشکن‌ها و زیردریایی‌ها برشمرد و تاکید کرد که این همکاری‌ها ارتقای 

جایگاه علمی کشور در سطح بین‌المللی را نیز به همراه داشته است.
دریادار سیاری همچنین نیروی دریایی را نیرویی نظامی، علمی، سیاسی و 
بین‌المللی توصیف کرد که علاوه‌بر دفاع از مرزها، در عرصه‌های دیپلماسی نیز نقش 
مؤثری ایفا می‌کند. معاون هماهنگ‌کننده ارتش در پایان با تقدیر از خانواده‌های 
کارکنان نیروی دریایی، اظهار امیدواری کرد که با تلاش‌های مستمر، شاهد 

پیشرفت‌های بیشتری در سطح این نیروی راهبردی باشیم.

شهادت افسر پلیس آگاهی ایرانشهر 
در درگیری با سارقان مسلح

در درگیری با سارقان مسلح در شهرستان ایرانشهر ستواندوم »رضا 
درینی« از ماموران پلیس آگاهی به شهادت رسید.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پلیس سیستان و بلوچستان اعلام کرد؛  
شامگاه جمعه در درگیری با سارقان مسلح در شهرستان ایرانشهر ستواندوم »رضا 
درینی« از ماموران پلیس آگاهی به شهادت رسید و یک مامور پلیس دیگر نیز 

مجروح شد.

با حضور پزشکیان صورت گرفت

امضای قرارداد طرح فشارافزایی میدان مشترك پارس جنوبی
با 4 شرکت داخلی

قرارداد طرح فشارافزایی میدان گازی پارس 
جنوبی با حضور رئیس‌جمهور و مدیران ارشد 
صنعت نفت و به عاملیت 4 شرکت داخلی امضا شد.
طرح فشارافزایی میدان گازی مشترک پارس 
جنوبی -مهندسی، تامین کالا، ساخت، انتقال، نصب 
و راه‌اندازی سکوهای فشارافزایی- با هدف جبران افت 
فشار، حفظ تولید حداکثری گاز، کاهش ناترازی گاز و 
بنزین و جلوگیری از مهاجرت گاز به قطر از این میدان 

مشترک اجرا می‌شود.
این طرح با ساخت و نصب 420 هزار تن تجهیزات 
و سازه که 2 برابر تجهیزات فعلی بخش فراساحل 
میدان پارس جنوبی است و احداث 600 کیلومتر خط 
 لوله زیردریایی اجرا خواهد شد و علاوه‌بر ایجاد حداقل
17 هزار فرصت شغلی مستقیم و 50 هزار فرصت شغلی 
غیرمستقیم، زمینه ارتقای سطح دانش و توانمندی 
شرکت‌های ایرانی و حمایت از تولید داخل را فراهم 
خواهد کرد. برآوردها نشان می‌دهد که برای اجرای این 
پروژه، حدود 17 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خواهد شد 
و درآمدزایی آن تا سال 1430 به 780 میلیارد دلار 

خواهد رسید.
این قرارداد در 7 بخش و با مشارکت 4 شرکت و 

مجموعه فعال در صنعت نفت اجرا خواهد شد.
شرکت پتروپارس در ‌هاب 1 و 7 این پروژه در 
مجموع 4 میلیارد و 798 میلیون و 100 هزار دلار، 
 شرکت مهندسی و ساختمان صنایع نفت در‌هاب
 2 و 5 در مجموع 4 میلیارد و 767 میلیون و 800 دلار، 
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در‌هاب 3 و 6 در 
مجموع 4 میلیارد و 931 میلیون و 800 هزار دلار و 
شرکت نیرپارس از شرکت‌های زیرمجموعه گروه مپنا 
 در‌هاب 4 با سرمایه‌گذاری 2 میلیارد و 367 میلیون 
و 100 هزار دلار در اجرای این پروژه مشارکت خواهند 

داشت.
با پروژه‌های بزرگی که در دست اجراست 

شاهد تحولات مهمی در حوزه برق، نفت و گاز‌ 
خواهیم بود

پزشکیان همچنین در مراسم امضای قراردادهای 
طرح فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی که صبح 
شنبه در مجموعه وزارت نفت برگزار شد، ضمن قدردانی 
از تلاش‌های صورت‌گرفته در تأمین انرژی کشور به‌رغم 
وجود ناترازی‌ها در این بخش اظهار داشت: امسال به‌دلیل 
اینکه ذخایر نفتی و گازی ما در مخازن برای پوشش 
کامل نیاز کشور کافی نبود زمستان سختی را پشت 
سر گذاشتیم اما بااین‌حال، عزیزان ما با تلاش فراوان 

توانستند این شرایط را مدیریت کنند.
وی با اشاره به مشکلاتی که در جریان تأمین 
انرژی به وجود آمد خاطرنشان کرد: البته از مردم عزیز 
کشورمان به دلیل قطعی‌های برق و مشکلاتی که در 
برخی مقاطع رخ داد، عذرخواهی می‌کنیم. همچنین، 
طبیعتاً باید از صنایع و تولیدکنندگان کشور هم پوزش 
بطلبیم، زیرا نتوانستیم آن‌گونه که شایسته بود، از آن‌ها 
پشتیبانی کنیم و در این مسیر، متأسفانه برخی از فعالان 
اقتصادی دچار ضرر و زیان شدند. اما تمام تلاش ما این 

است که این کاستی‌ها را جبران کنیم.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه با وجود تمام 
چالش‌ها، کشور در زمستان بدون گاز نماند تصریح 
کرد: با همه این سختی‌ها، خوشبختانه مردم عزیز ما 
بدون گاز نماندند و این مسئله چیزی جز نتیجه تلاش 
شبانه‌روزی همکاران ما در شرکت نفت و وزارت نفت 
نبود. وزارت نیرو نیز در این مسیر تلاش زیادی کرد تا 

نیروگاه‌ها را پایدار نگه دارد.
پزشکیان با اشاره به نقش سایر نهادها در مدیریت 
بحران انرژی افزود: وزارت کشور نیز در این فرآیند نقش 
مؤثری داشت و از مردم عزیز کشور که در آن فراخوان 
عمومی همکاری کردند و با کاهش حداقل دو درجه از 
دمای منازل خود، به ما در عبور از این چالش کمک 
کردند، قدردانی می‌کنم. وی با تأکید بر ضرورت اصلاح 
الگوی مصرف اظهار داشت: یکی از مشکلات ما، مصرف 
نامناسبی است که در بسیاری از موارد بدون آگاهی انجام 
می‌شود. عادت کرده‌ایم که بیش از نیاز مصرف کنیم، 
درحالی‌که می‌توانیم با اصلاح این روند، هم از ضررهای 
بعدی جلوگیری کنیم و هم منابع را بهتر مدیریت کنیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای 
بهینه‌سازی مصرف انرژی خاطرنشان کرد: با کارهایی 
که اکنون در حال انجام است و پروژه‌های بزرگی که در 
حال شکل‌گیری است، شاهد تحولات مهمی در حوزه 
برق، نفت و گاز خواهیم بود. یکی از نمونه‌های این 
اقدامات، جلوگیری از هدررفت گاز در خوزستان است. 
 تاکنون نزدیک به 40 میلیون متر مکعب گاز در یک فاز 
و 40 میلیون متر مکعب در فاز دیگر مهار شده است. 
به امید خدا، در اردیبهشت‌ماه حدود 40 میلیون متر 

مکعب دیگر نیز کنترل خواهد شد.
تا پایان سال آینده، فلرهایی که باعث آلودگی وسیع می‌شوند 

و موجب هدررفت سرمایه ملی هستند
از بین خواهند رفت

پزشکیان با اشاره به تأثیر این اقدامات بر کاهش 
آلودگی و افزایش بهره‌وری تصریح کرد: اگر این روند 
ادامه پیدا کند، تا پایان سال آینده، دیگر فلرهایی که 
باعث آلودگی وسیع می‌شوند و موجب هدررفت سرمایه 
ملی هستند، از بین خواهند رفت. این گازها سال‌ها بدون 
استفاده می‌سوختند، اما حالا که توانسته‌اند آن‌ها را 
کنترل کنند و بهره‌وری را افزایش دهند، جای قدردانی 
دارد. وی با اشاره به افزایش تولید در بخش‌های مختلف 
انرژی افزود: در همین مدت، تولید نفت خام، گاز خام، 
گازوئیل و بنزین نیز افزایش داشته است. این اقدامات 
نتیجه تلاش عزیزانی است که شبانه‌روز در این بخش 

کار کرده‌اند و بدون شک، شایسته قدردانی هستند.
رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم اصلاح الگوی مصرف 
و بهینه‌سازی منابع انرژی اظهار داشت: اگر بخواهیم 
آینده‌ای پایدار داشته باشیم، باید از روش‌های سنتی 
فاصله بگیریم و بهره‌وری را افزایش دهیم. در حال حاضر، 
بخش زیادی از منابع انرژی ما به شکل ناکارآمد مصرف 
می‌شود، درحالی‌که با سرمایه‌گذاری مناسب و توسعه 

فناوری‌های جدید، می‌توانیم این روند را اصلاح کنیم.
پزشکیان با اشاره به برنامه‌های دولت برای کاهش 
هدر رفت انرژی خاطرنشان کرد: در بخش‌هایی مانند 
نفت و گاز، اقداماتی در حال انجام است که باعث 
جلوگیری از اتلاف سرمایه‌های ملی می‌شود. امروز 
شاهد هستیم که میلیون‌ها متر مکعب گاز که پیش از 
این به‌صورت فلر می‌سوخت، اکنون در حال بازیافت و 
استفاده بهینه است. این روند تا پایان سال آینده ادامه 
خواهد داشت تا در نهایت، دیگر شاهد سوزاندن منابع 
ارزشمند نباشیم. وی بر اهمیت توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر تأکید و تصریح کرد: یکی از راه‌های اساسی 
برای افزایش بهره‌وری، توسعه انرژی‌های پاک است. 
برنامه‌ریزی شده که بیش از 30 تا 40 هزار مگاوات 
انرژی از طریق نیروگاه‌های خورشیدی و بادی تأمین 
شود. اگر بتوانیم میزان استفاده از این انرژی‌ها را افزایش 
دهیم، می‌توانیم گرمایش و سرمایش را نیز از طریق منابع 

تجدیدپذیر تأمین کنیم.
 رئیس‌جمهور با تأکید بر تأثیر این سیاست‌ها بر 
اقتصاد کشور افزود: اگر بتوانیم مصرف داخلی را بهینه 
کنیم و وابستگی به سوخت‌های فسیلی را کاهش دهیم، 
ذخایر نفت و گاز را با شرایط بهتری در بازارهای جهانی 
عرضه خواهیم کرد. این موضوع، هم درآمد ارزی کشور را 
افزایش می‌دهد و هم به پایداری اقتصادی کمک می‌کند.

مصمم هستیم که مسیر توسعه را 
با نگاه علمی و آینده‌نگرانه دنبال کنیم

پزشکیان با اشاره به ضرورت همکاری همه بخش‌ها 
برای تحقق این اهداف خاطرنشان کرد: ما مصمم 

هستیم که مسیر توسعه را با نگاه علمی و آینده‌نگرانه 
دنبال کنیم. اگر همه بخش‌ها هماهنگ عمل کنند و از 
فرصت‌های موجود به درستی استفاده شود، می‌توانیم 
شاهد تحولی اساسی در تأمین انرژی کشور و بهبود 

شرایط اقتصادی باشیم.
وی به فشارهای خارجی و تلاش آمریکا برای محدود 
کردن صادرات انرژی ایران نیز اشاره کرد و گفت: حالا 
آمریکایی‌ها، ترامپ یا هر کس دیگری که ادعا دارد 
می‌تواند ایران را زمین‌گیر کند و تلاش می‌کند که 
صادرات سوخت و نفت ما را به صفر برساند، باید بداند 
که اگر ما دست به دست هم بدهیم، بر اساس یک منطق 
علمی و با مشارکت داخلی عمل کنیم، هیچ‌کدام از این 
تهدیدها اثر نخواهد داشت. رئیس‌جمهور با تأکید بر 
اهمیت وحدت و همدلی در شرایط کنونی خاطرنشان 
کرد: بارها و بارها گفته‌ام و باز هم خواهم گفت که 
دشمنان ایران امیدشان به اختلافات داخلی ماست. اگر ما 
در داخل کشور وحدت داشته باشیم و فرصت پیدا کنیم 
که مسیر توسعه را به درستی طی کنیم، هیچ فشاری از 

بیرون نمی‌تواند مانع پیشرفت ما شود.
پزشکیان با اشاره به اهمیت تمرکز بر راه‌حل‌ها 
به‌جای مقصر دانستن یکدیگر تصریح کرد: ما به دنبال 
این نیستیم که بگوییم مقصر کیست. مسئله این است 
که مشکل چیست و چگونه باید آن را حل کنیم. برخی 
می‌گویند که ما برنامه نداریم، اما برنامه‌ریزی به این 
سادگی نیست که بتوان یک‌شبه برای هر بخش نسخه 
مشخصی ارائه داد. در حوزه‌هایی مانند آموزش و پرورش، 
بهداشت و درمان، نفت و گاز، صنعت، تجارت و ارتباطات، 

برنامه‌های متعددی تدوین شده است.
وی با انتقاد از روند طولانی تصمیم‌گیری‌ها در کشور 
گفت: مقام معظم رهبری فرمودند که برخی پروژه‌ها 
چهار ساله و شش ساله ارائه شده‌اند، اما هنوز نتوانسته‌اند 
برای آن‌ها تصمیم بگیرند. بالاخره مسئله خیلی پیچیده 
نیست، یا می‌خواهیم در یک حوزه مثل گاز، نفت، معدن 
یا ذخایر طبیعی اقدام کنیم، یا نمی‌خواهیم. اگر قرار است 
کاری انجام شود، اینکه چهار، شش یا حتی ده سال فقط 
برای تصمیم‌گیری زمان صرف شود، قابل قبول نیست.

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تسریع در روند 
اداری و تصمیم‌گیری خاطرنشان کرد: خیلی راحت 
می‌توان مطالعات لازم را انجام داد، بررسی‌های 
کارشناسی را تکمیل کرد و مشخص کرد که چه کسی 
باید وارد یک پروژه شود. وقتی چارچوب‌ها مشخص شد، 
باید بتوان در کوتاه‌ترین زمان ممکن مجوزهای لازم را 
صادر کرد. هر فرد یا شرکتی که آماده است، می‌تواند 
بیاید و بر اساس ضوابط تعیین‌شده کار خود را آغاز کند. 
اما متأسفانه در چرخه اداری ما، روندها آن‌قدر طولانی 
می‌شوند که در نهایت، کار به نتیجه مطلوب نمی‌رسد.

نباید اجازه دهیم که زمان از دست برود
با گذشت زمان برخی تصمیمات 

تاثیری نخواهند داشت 
پزشکیان با مقایسه این روند با فرآیندهای پزشکی 
تصریح کرد: در جراحی قلب، زمانی که عمل انجام 
می‌شود، باید در زمان مناسب بیمار را بیدار کرد. قلب 
برای مدتی متوقف می‌شود، اما اگر در زمان مناسب 
دوباره راه‌اندازی نشود، حتی اگر بهترین عمل هم 
انجام شده باشد، بیمار دیگر زنده نخواهد شد. در 
تصمیم‌گیری‌های کلان کشور هم همین اصل وجود 
دارد. اگر بموقع اقدام نکنیم، بهترین تصمیمات هم 

بی‌اثر خواهند شد. 

وی با هشدار نسبت به پیامدهای تعلل در 
تصمیم‌گیری افزود: اگر باورهای ما درست شکل نگیرد 
و اقداماتمان در زمان مناسب انجام نشود، ممکن است 
وقتی بالاخره به نتیجه می‌رسیم، دیگر فرصت‌ها از بین 
رفته باشند. نباید اجازه دهیم که زمان از دست برود، زیرا 
برخی تصمیمات فقط در یک بازه مشخص معنا دارند 

و اگر دیر اجرائی شوند، دیگر تأثیری نخواهند داشت.
رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت کوتاه کردن 
چرخه تصمیم‌گیری و تسریع در اجرای پروژه‌ها گفت: 
به امید خدا و به حول و قوه الهی، تلاش خواهیم کرد 
که این فرآیندها را تا جایی که ممکن است کوتاه کنیم، 
تصمیمات را سریع‌تر جمع‌بندی کنیم و اقدامات لازم را 
در کمترین زمان انجام دهیم. هدف این است که قبل از 
عید، تمام مشکلات جمع‌بندی شوند، تصمیمات نهائی 
اتخاذ شود و پیمانکاران کار خود را آغاز کنند تا پروژه‌ها 

بدون اتلاف وقت وارد مرحله اجرا شوند.
طولانی کردن روند تصمیم‌گیری‌ها 

مشکلی را حل نمی‌کند
پزشکیان با تأکید بر اهمیت عمل‌گرایی در مدیریت 
کشور خاطرنشان کرد: اگر قرار است کاری انجام شود، 
باید تصمیم بگیریم و آن را به سرانجام برسانیم. طولانی 
کردن روندها و کش دادن تصمیم‌گیری‌ها مشکلی را حل 
نمی‌کند. باید مشخص کنیم که مسیر درست چیست و 
به‌سرعت در همان مسیر حرکت کنیم. این رویکرد باید 
در همه بخش‌ها اجرا شود تا بتوانیم در کمترین زمان 

به اهداف تعیین‌شده دست پیدا کنیم.
وی با قدردانی از تمام بخش‌هایی که در مدیریت 
انرژی و منابع کشور نقش داشته‌اند افزود: خدا قوت 
می‌گویم به همه عزیزانی که در مجموعه نفت، وزارت 
نیرو و استانداری‌ها تلاش کردند و به ما کمک کردند تا از 
زمستان سخت امسال عبور کنیم. از صداوسیما هم تشکر 
می‌کنم که با تبلیغات و اطلاع‌رسانی، مردم را در جریان 

وضعیت قرار دادند و به کنترل شرایط کمک کردند.
رئیس‌جمهور با اشاره به چالش‌های پیش‌رو در حوزه 
آب و برق تصریح کرد: برای تابستان هم باید همین مسیر 
را ادامه دهیم. در حال حاضر، کشور با تنش شدید آبی 
مواجه است و اگر راهکاری برای آن پیدا نکنیم، شرایط 
سختی خواهیم داشت. بنابراین، باید از همین حالا برای 
مصرف بهینه آب، برق و سایر منابع برنامه‌ریزی کنیم. اگر 
این اقدامات را جدی نگیریم، حتی اگر بهترین طرح‌ها را 
هم داشته باشیم، زمان کافی برای جبران نخواهیم داشت.

پزشکیان در پایان با تأکید بر اهمیت تلاش و 
هماهنگی برای عبور از مشکلات کشور اظهار داشت: 
خدا یار و یاور همه عزیزانی باشد که در این مسیر 
تلاش می‌کنند تا کشور را به سمت پیشرفت و توسعه 
هدایت کنند. پیش از سخنان رئیس‌جمهور، مهندس 
پاک‌نژاد وزیر نفت ضمن ارائه گزارشی تفصیلی از جزئیات 
قراردادهای به امضا رسیده در این مراسم، گفت: امروز، 
پس از گذشت حدود هفت ماه از آغاز دولت چهاردهم، 
گامی مهم در راستای تحقق آرزویی دیرینه برای اجرای 
یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های تاریخ صنعت نفت کشور 

برداشته می‌شود.
وزیر نفت ضمن قدردانی از تمامی دست‌اندرکاران 
این پروژه، اظهار داشت: امیدوارم با توکل به خدای 
متعال و همت تمامی نهادهای اجرائی، اهداف این طرح 
محقق شود تا ضمن حفظ منافع ملی، مدیریت ناترازی 
انرژی، توسعه صنایع نفت و گاز، ایجاد اشتغال گسترده 

و افزایش سطح رفاه مردم محقق گردد.

عراقچی: تحولات سوریه با دخالت مستقیم ترکیه و چند کشور دیگر رخ داد
ادامه از صفحه ۲

 عراقچی پیش از این دیدار‌ها‌، شامگاه جمعه
 ۱۷ اسفندماه در نشست فوق‌العاده شورای وزیران 
امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی 

در جده سخنرانی کرد.
وضعیت در فلسطین و غزه نگران‌کننده است

وی در ابتدای سخنان خود ضمن قدردانی از دبیرکل 
سازمان همکاری اسلامی برای برگزاری این جلسه در 
شرایط حساس کنونی و همچنین تشکر از پادشاهی 
عربستان سعودی برای میزبانی این جلسه، گفت: این 
اجلاس در شرایطی سخت و در حالی برگزار می‌شود 
که مردم غزه متحمل آلام غیرقابل وصفی ناشی از ۱۶ 

ماه نسل‌کشی بوده‌اند. 
وزیر خارجه بیان کرد: وضعیت در فلسطین، به‌ویژه 
در نوار غزه، مسئله‌ای عمیقا نگران‌کننده است. این بحران 
تنها یک فاجعه انسانی نیست، بلکه تجلی یک بی‌عدالتی 
عمیق در حق یک ملت است که به صورت نظام‌مند و 
به مدت بیش از هفت دهه از حقوق بنیادین و کرامت 
انسانی خود محروم شده و در معرض تجاوز و اشغال 

بی‌رحمانه قرار داشته است.
محکومیت طرح ترامپ

عراقچی ادامه داد: رژیم صهیونیستی به ‌واسطه 
حمایت‌های بی‌چون و چرا و بدون قید و شرط ایالات 
متحده آمریکا و متحدان غربی‌اش جسارت یافته 
و جنایت‌های غیرقابل تصوری را مرتکب شده که 
مجموعه‌ای از تمام جنایات خطیر بین‌المللی از جمله 
جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت، پاکسازی قومی، 
تبعیض نژادی و نسل‌کشی را دربر می‌گیرد و متاسفانه 
همچنان از مجازات معاف بوده و از پیامدهای اقدامات 

خود در نقض‌ آشکار حقوق بین‌الملل می‌گریزد.
وزیر خارجه بیان کرد: ما قویاً طرح اخیر دولت ایالات 
متحده برای انتقال اجباری جمعیت غزه و کنترل دولت 
آمریکا بر سرزمین‌های‌ فلسطینی را به‌ عنوان نقض آشکار 
حقوق بین‌الملل، از جمله کنوانسیون چهارم ژنو، رد و 

محکوم می‌کنیم. 
وی افزود: همچنین تأکید می‌کنیم هر اقدامی که با 
هدف تغییر بافت جمعیتی و فرهنگی فلسطین اشغالی 
صورت گیرد، غیرقابل قبول و مغایر با اصول عدالت و 

حقوق بین‌الملل است.
آمریکا شریک جنایات اسرائیل

عراقچی گفت: ایران همچنین نگرانی عمیق خود 
را نسبت به آثار سیاسی و انسانی چنین اقداماتی بر 
منطقه و جهان ابراز می‌دارد. چنین طرح‌هایی صرفاً 
آلام و جراحت‌های روحی نسل حاضر را افزایش داده و 
استمرار مصائب برای نسل‌های آینده را تضمین می‌کنند.

وزیر خارجه ادامه داد: تحولات غزه به‌وضوح از 
همدستی ایالات متحده در جنایات رژیم صهیونیستی 
حکایت دارد. متأسفانه، ایالات متحده بار دیگر تصمیم 
گرفته است تا ریشه‌های بحران در غزه را نادیده گرفته 
و هم‌پیمانی راهبردی خود با رژیم اسرائیل را به بهای 
نقض اصول بنیادین عدالت و حقوق بشر تداوم بخشد.

وی گفت: ایالات متحده به واسطه حمایت‌های 
نظامی، مالی و دیپلماتیک از اسرائیل، در تمامی جنایات 

جنگی جاری علیه مردم فلسطین شریک است.
حق مردم فلسطین برای دفاع 

نیاز به تأیید هیچ قدرت خارجی ندارد
رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه سخنان خود در 
نشست فوق‌العاده شورای وزیران امور خارجه کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسامی در جده عنوان کرد: 
فلسطینیان دارای حق ذاتی و غیرقابل خدشه برای 
دفاع از خود و مقاومت در برابر اشغال و تجاوز هستند. 
این حق در حقوق بین‌الملل به رسمیت شناخته شده و 

نیاز به تأیید هیچ قدرت خارجی ندارد. 
وی یادآور شد: با این حال، اکثر کشورهای غربی 
نه‌تنها این حق مشروع گروه‌های مقاومت فلسطینی برای 
دفاع از خود را انکار کرده‌اند، بلکه به‌طور فعال جنایات 
اسرائیل را به بهانه کاذب »دفاع از خود« توجیه می‌کنند. 
رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: جامعه بین‌الملل باید 
این روایت‌های گمراه‌کننده را رد کرده و این اصل را به 
رسمیت بشناسد که گروه‌های مقاومت فلسطینی- که 
برای مبارزه با اشغال، آپارتاید و تجاوز تشکیل شده‌اند 
- طبق حقوق بین‌الملل کنشگرانی مشروع هستند. در 
این خصوص، ریاکاری به‌اصطلاح مدافعان حقوق بشر، 
که جنایتکاران جنگی را توانمند می‌کنند مایه نگرانی 
و غیرقابل پذیرش است. وی گفت: علاوه‌بر این، با 
توجه به اظهارات شرورانه برخی مقامات سیاسی رژیم 
صهیونیستی درباره امحای نسل فلسطینیان یا پیشنهاد 
هدف قرار دادن غزه با بمب هسته‌ای، جامعه بین‌المللی 
باید رژیم اسرائیل - موجودیتی دارای زرادخانه‌ای 
گسترده از سلاح‌های کشتار جمعی از جمله سلاح‌های 
هسته‌ای - را وادار به پایبندی به معاهدات خلع سلاح 

بین‌المللی و رعایت اصول عدم اشاعه کند.
تحریم دسته‌جمعی علیه اسرائیل

وزیر خارجه عنوان کرد: به پشتوانه اقداماتی که 
سازمان همکاری اسلامی قبلًا در مورد غزه صورت داده 
است، این نشست باید نقشه راهی جسورانه و جامع ارائه 
دهد که با شدت بحران غزه همخوانی داشته باشد. اکنون 
زمان مناسبی است تا اطمینان حاصل کنیم که سخنان 

ما با اقدامات ملموس همراه خواهد بود. 
وی گفت: ما بر این باوریم که برای وادار کردن رژیم 

صهیونیستی به توقف جنایاتش علیه مردم بی‌گناه غزه 
و سایر ملت‌های منطقه، و به ‌عنوان یک اقدام عملی 
و فوری، باید تحریم‌های دسته جمعی علیه اسرائیل 
اعمال شود. علاوه‌بر این، همه شرکت‌ها و نهادهایی 
که به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم از اشغال و جنایات 
اسرائیل حمایت و این رژیم را تأمین می‌کنند، باید 
هدف تحریم قرار گرفته و فعالیت‌های آنها،حداقل در 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی متوقف شود. 
لازم است دبیرخانه موظف شود فهرستی از این نهادها 
را که در کشورهای عضو سازمان فعال هستند، تهیه کند.

تهیه قطعنامه در مجمع عمومی
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران در ادامه سخنرانی خود در نشست 
فوق‌العاده شورای وزیران امور خارجه کشورهای عضو 
سازمان همکاری اسلامی در جده، اضافه کرد: در عین 
حال، برای روشن کردن این نکته که کشورهای مسلمان 
به‌ طور کامل هرگونه تلاش برای بیرون راندن بیش از 
پیش فلسطینیان از سرزمین‌ اجدادی‌شان را رد می‌کنند، 
لازم است دفتر سازمان همکاری اسلامی در نیویورک 
را موظف کنیم که پیش نویش قطعنامه‌ای حاوی 
محکومیت و رد هرگونه طرحی که متضمن جابه‌جایی 
فلسطینیان باشد، را برای بررسی و تصویب به مجمع 

عمومی سازمان ملل متحد ارائه دهد.
وی گفت: ارسال فوری کمک‌های انسان دوستانه 
برای کاهش آلام و رنج‌های فلسطینیان باید با ایجاد 
یک کارزار بین‌المللی برای بازسازی غزه با پیشگامی 
سازمان همکاری اسامی همراه باشد تا بدین‌ترتیب 
هزینه بازسازی خانه‌ها، بیمارستان‌ها و زیرساخت‌های 
اساسی آن تأمین شود.  عراقچی خاطرنشان کرد: اجرای 
یک برنامه بازسازی اقتصادی برای فلسطین، به‌ویژه غزه، 
به موضوع بازگشت با کرامت و بدون قید و شرط تمامی 
پناهندگان فلسطینی به خانه‌هایشان کمک خواهد کرد.
ادامه تلاش برای اخراج اسرائیل از سازمان ملل

رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: با توجه به 
سرپیچی مداوم رژیم اسرائیل از منشور سازمان ملل 
متحد، اعلام دبیرکل سازمان ملل متحد توسط آن 
رژیم به ‌عنوان عنصری نامطلوب، مانع‌تراشی کامل 
در فعالیت‌های UNRWA و واقعیت تاسف‌بار از 
دست رفتن جان صدها کارمند سازمان ملل متحد در 
فلسطین، ضروری است که تلاش‌هایمان را برای اخراج 
رژیم اسرائیل از سیستم سازمان ملل متحد ادامه دهیم. 
وی گفت: تنها رژیم آپارتاید قرن بیست‌ویکم که 
به‌طور نظام‌مند حقوق بین‌الملل را تضعیف می‌کند، 
قطعنامه‌های سازمان ملل متحد را نادیده می‌گیرد و 
جنایاتی همچون جنایات جنگی، نسل‌کشی و پاکسازی 

قومی را مرتکب می‌شود، نباید در این سازمان مشروعیتی 
داشته باشد. ما همچنین باید از تمام ابتکاراتی که در 
داخل و خارج از نظام ملل متحد به جنایات رژیم اسرائیل 

می‌پردازند، حمایت کنیم.
وی گفت: در پایان، تأسیس روز بین‌المللی یادبود 
قربانیان غزه می‌تواند به‌ عنوان یادآور قدرتمندی از 
رنج‌های مردم غزه عمل کرده و این اطمینان را بدهد که 
مبارزات آنها در قبال جنایات اسرائیل نادیده گرفته نشده 
و فراموش نخواهد شد. تأسیس چنین روزی یاد و خاطره 
قربانیان را گرامی‌ می‌دارد و رنج‌های مداوم اهالی غزه 
را در حافظه بشری و وجدان جهانی زنده نگه می‌دارد.

تحفظات ایران
وزیر خارجه ادامه داد: حمایت بی‌دریغ دولت و 
مردم جمهوری اسامی ایران از فلسطین تردیدناپذیر 
است و تعهد همیشگی ما تحت هیچ شرایطی کمرنگ 
نخواهد شد. جمهوری اسامی ایران از قطعنامه این 
اجاس حمایت می‌کند، اما بدون تاثیر بر تعهد پیش 
گفته، مایلم تحفظات کشورم بر مفاد این قطعنامه را به 
شرح زیر به ثبت برسانم. جزئیات آن متعاقبا به دبیرخانه 

ارائه خواهد شد. 
١- ضمن احترام به نظر برخی کشورهای دوست 
درباره راه‌حل دو دولتی، جمهوری اسامی ایران 
همچنان بر این باور است که این راه‌حل منجر به تامین 
حقوق مردم فلسطین نخواهد شد. از نظر ما یک دولت 
دموکراتیک که نماینده همه ساکنان اصلی فلسطین 
باشد تنها راه قابل قبول است. از این‌رو ما خود را از 
همه بندهایی که در قطعنامه حاضر به این مفهوم اشاره 

دارند منفک می‌کنیم. 
٢- علاوه‌بر این، پیوستن به این متن نمی‌تواند 
تلویحا یا صراحتا به هر طریقی به عنوان شناسایی رژیم 

صهیونیستی تعبیر شود.
٣- همانند همه مردم صلح‌دوست جهان، مردم 
فلسطین شایسته همه ابزارهای لازم برای تحقق حق 
غیرقابل انکار خود برای تعیین سرنوشت و آزادسازی 
خود از اشغال استعماری بیگانه هستند. با درنظر داشتن 
خوی وحشیانه نیروهای اشغالگر اسرائیل، هیچ چیز نباید 
چنین حقی را تحدید کند. وفق حقوق بین‌الملل وظیفه 
ما حمایت از چنین خواسته‌ای است. ما به طور اصولی 
حمایت خود را از هر توافق ملی فلسطینی که میان مردم 

فلسطین به دست آید اعلام می‌داریم.
وی گفت: در پایان، عمیقا امیدوارم که این نشست 
ارزشمند، الهام‌بخش جامعه جهانی برای انجام اقدامات 
معنی‌دار به ‌منظور پیشبرد عدالت و صلح برای مردم 
فلسطین باشد. امید که این گردهمایی، تجدید عهدی 

در قبال آرمان ارزشمند آنان باشد.


